06.07.2020

Сл-6040-18

ПРОТОКОЛ

заседания межведомственной санитарно - противоэпидемической комиссии

г. Пыть-Ях

_____________________________________________________________________________

06.07.2020                                                         № 16

Присутствовали:

Председательствующий: Морозов А.Н.

Члены комиссии: Наговицына П.А., Слепухова И.А., А.В. Аксенов.

Отсутствовали:

Члены комиссии: Фролов В.Н., Щербаков А.Г., представитель ОМВД России по г. Пыть-Ях.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О принимаемых мерах по предотвращению распространения новой

коронавирусной инфекции на территории муниципального образования городской округ

город Пыть-Ях.

2. Разное.

ВЫСТУПИЛИ: Морозов А.Н., Наговицына П.А.

После обсуждения вопросов повестки дня и обмена мнениями Комиссия РЕШИЛА:

1. Управлению по жилищно – коммунальному комплексу, транспорту и дорогам

администрации г. Пыть-Ях (Лопарев Д.А.) совместно с филиалом Федерального

бюджетного учреждения здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в Ханты-

Мансийском автономном округе – Югре в городе Нефтеюганске и Нефтеюганском районе

и в городе Пыть-Яхе» в оперативном порядке проработать вопрос по заключительной

дезинфекции в домашних очагах и дезинфекции мест общего пользования в жилых домах и

прилегающих к ним территорий, включая детские площадки, тротуары, скамейки и т.д.,

находящихся по адресам:

 - г. Пыть-Ях, 1 микрорайон, д. 11, кв. 12;

 - г. Пыть-Ях, 5 микрорайон, д. 1, кв. 2;

- г. Пыть-Ях, 3 микрорайон, ул. Святослава Федорова, д. 25, кв. 18;

- г. Пыть-Ях, 2 микрорайон, д. 4, кв. 8;

- г. Пыть-Ях, 2 микрорайон, д. 11, кв. 16.

2. Заместителю главы города Серикову С.Е. взять под личный контроль

выполнения протокольного решения, обозначенного в п. 1 настоящего протокола.

3. В связи с уточнением организаций, в которых осуществляют трудовую

деятельность граждане, указанные в предписании Территориального отдела в г.

Нефтеюганске, Нефтеюганском районе и г. Пыть-Яхе Управления Федеральной службы по

надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия  человека по Ханты-

Мансийскому автономному округу – Югре о проведении дополнительных санитарно –

противоэпидемических (профилактических) мероприятий от 02.07.2020 № 1537, п. 2.2

протокольного решения заседания межведомственной санитарно – противоэпидемической

комиссии г. Пыть-Ях от 03.07.2020 № 15 читать в следующей редакции:

« 2.2.  заключить с ООО «Теплоэнергия», ООО ЧОП «Застава», ООО «Теплотехник», ООО

«Новомет – Пермь», «Халлибуртон» договора о возмещении за счет средств работодателя

затрат за проживание и питание работников, помещенных в обсерватор. Срок исполнения:

до 07.07.2020 г.».

4. Муниципальному унитарному предприятию «Пыть-Яхторгсервис» (Шлыков

К.В.) дополнить план мероприятий по открытию и техническому оснащению обсерватора

мероприятиями в соответствии с Рекомендациями Федеральной службы по надзору в сфере

защиты прав потребителей и благополучия человека от 22.03.2020 № 02/4708-2020-27 в

части обеспечения обсервируемых одноразовой посудой, круглосуточной охраны объекта,

первичной и заключительной дезинфекции помещений. Срок исполнения: до 10.07.2020 г.

5. Отделу по труду и социальным вопросам администрации города Пыть-Яха

(Слепухова И.А.):

5.1. подготовить и направить в адрес организаций, указанных в п. 3 настоящего

протокола», письма о заключении с муниципальным унитарным предприятием «Пыть-

Яхторгсервис» договоров о возмещении за счет средств работодателя затрат за проживание

и питание работников, помещенных в обсерватор, расположенный на базе гостиницы

«Словения». Срок исполнения: 08.07.2020 г.

5.2. довести протокол до всех участников заседания, должностных лиц, руководителей

организаций, в целях исполнения ими настоящего протокольного решения.

           А.Н. Морозов

 ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ПРОСТОЙ ЭЛЕКТРОННОЙ

ПОДПИСЬЮ

Владелец Морозов А.Н.

Код владельца 7087

Дата подписания 06.07.2020

18:56:00

Исполнитель:

Начальник отдела по труду

и социальным вопросам

Слепухова Ирина Андреевна,

тел.: 8 (3463) 46-55-58